2024年５月 10日

各  位

上 場 会 社 名 兼 房 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 磯谷 岳摩

(コード番号 5984）

問合せ先責任者 取締役  常務執行役員 佐築 賢治

(TEL 0587-95-2821)

配当方針の変更および剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年５月 10 日開催の取締役会において、配当方針の変更を下記のとおり決議いた

しました。また、当該配当方針の変更および 2024 年５月 10 日公表の業績内容を踏まえ、2024

年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。なお、剰余金の配当に関しましては 2024 年６月 26 日開催予定の定時株主総会に付議す

る予定です。

記

１．配当方針の変更について

変更前 変更後

安定的、継続的な配当を基本方針として、年間

配当金 15 円を下限とし、連結配当性向 30％

をめどに業績に応じた配当を実施

安定的、継続的な配当を基本方針として、年間

配当金 15 円を下限とし、連結配当性向 35％

をめどに業績に応じた配当を実施

変更の理由

当社は 2023 年８月９日開示の「中期経営計画（2023 年度～2025 年度） － 資本コストや株

価を意識した経営の実現に向けた対応」の中で、「株主還元策については現在の配当政策を尚維

持し、ベトナム工場拡充や人的資本など成長のための投資を優先する。ただし、計画を上回る超

過利益については一部株主還元も検討する」としておりました。成長のための投資を優先する方

針は維持しつつも、さらなる資本効率の向上および株主還元の充実を図るべく、連結配当性向の

めどを従来の 30％から 35％に引き上げることといたします。

２．剰余金の配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2023年８月９日）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 15円 00銭 ７円 50銭 20円 50銭

配当金の総額 208百万円 － 284百万円

効力発生日 2024年６月 27日 － 2023年６月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

理由

当社は上記１に記載のとおり配当方針を変更し、安定的かつ継続的な配当を基本方針として、

年間配当金 15 円を下限とし、連結配当性向 35％をめどに業績に応じた配当を実施することと

しております。

この方針に基づき、2024 年３月 31 日を基準日とする１株当たり期末配当金を 15 円 00 銭とい

たしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 ７円 50銭 15円 00銭 22円 50銭

前期実績（2023 年３月期） ７円 50銭 20円 50銭 28円 00銭

以 上

	１．配当方針の変更について
	２．剰余金の配当の内容
	理由